РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

Совет народных депутатов Камешковского района

[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е

от 29.04.2014

              № 376
О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов Камешковского района от 04.09.2007 № 273

«Об утверждении квалификационных требований

для замещения должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления Камешковского

района»

Рассмотрев представление главы администрации района, на основании Закона Владимирской области от 18.03.2014 № 18-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области в сфере государственной гражданской и муниципальной службы», Совет народных депутатов  района  р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов  Камешковского района от  04.09.2007 № 273 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Камешковского района»:

1.1. Пункт 3 приложения к вышеуказанному решению изложить в новой редакции:

«Для замещения должностей муниципальной службы необходимо иметь следующий уровень образования:

для высших, главных, ведущих и старших должностей - высшее образование;

для младших должностей - среднее профессиональное образование».

1.2. Приложение к решению дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности:

высшие должности - не менее шести лет стажа муниципальной и (или) государственной службы или не менее семи лет стажа работы по специальности;

главные должности - не менее четырех лет стажа муниципальной и (или) государственной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности;

ведущие должности - не менее двух лет стажа муниципальной и (или) государственной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности;

старшие и младшие должности - без предъявления требований к стажу.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Камешковского района - не менее одного года стажа муниципальной и (или) государственной службы или стажа работы по специальности.

Стаж муниципальной службы, дающий право на замещение должностей муниципальной службы во Владимирской области, определяется в соответствии с порядком исчисления стажа муниципальной службы, утвержденным Законом Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ "О муниципальной службе во Владимирской области".

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Камешковского района от 25.11.2008 № 493 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 04.09.2007 № 273 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Камешковского района».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Знамя».

Глава Камешковского района

      В.А. Себелев
_1347865264.unknown